VERS. 5, 6. « Ad verecundiam vestram dico.
Sic non est inter vos sapiens quisquam, qui pos-
sit iudicare inter fratrem suum. Sed frater cum
fratre iudicio contendit, et hoc apud infideles? »
Multa ostendit absurda. Primum quidem, quod
qui est fidelis iudicio contendat: hunc enim *fra-*
trēm vocat. Deinde quod cum eo qui ejusdem est
fidei. Quod autem est omnium gravissimum, quod
infideli etiam iudice utatur. Sciendum est autem
haec non repugnare iis quae ad Romanos scripta
sunt. Neque enim jubet resistere magistratibus,
sed praecipit, ut qui injuria affecti sunt, non utan-
tur magistratibus. Eligere enim aut injuria affici,
aut ab iis examinari qui ejusdem sunt fidei, ab
eorum pendebat voluntate. Deinde avertit legem
perfectiorem.

VERS. 7. « Jam quidem omnino **196** delictum
est in vobis, quod iudicia habetis inter vos. »
Etenim vel ipsum litigare odiosum est. « Quare
non magis injuriam accipitis? quare non magis
fraudem patimini? » Haec sunt perfectionis. Osten-
dit autem eos non solum haec non facere, sed ea
etiam agere quae pugnant ex diametro.

VERS. 8. Sed vos injuriam facitis, et fraudan-
tis. Deinde postremo loco quod est crimen ma-
ximum. « Et hoc fratribus. » Grave enim est etiam
alieno injuriam facere, multo magis domestico.

VERS. 9. « An nescitis quod iniqui regnum Dei
non possidebunt? » Post haec alia etiam scelerum
genera sigillatim persequitur. « Nolite errare. »
Quosdam innuit qui dicebant Deum, quod beni-
gnus sit, non punire. Propterea subjungit:

« Neque fornicarii, neque idolis servientes, ne-
que adulteri, (VERS. 10.) neque molles, neque
masculorum concubitores, neque avari, neque fu-
res, neque ebriosi, neque maledici, neque rapa-
ces, regnum Dei possidebunt. » Minora etiam pec-
cata cum majoribus conjunxit, quoniam non de
supplicio, sed de regno loquitur. Ne autem re-
cordantes peccatorum, quae ante baptismum admi-
serant, salutem desperent, necessario subjungit:

VARIÆ LECTIONES.

²⁷ οὐ abest a B.

VERS. 11. « Et hæc quidem fuistis, sed abluti estis, sed sanctificati estis, sed justificati estis in nomine Domini nostri Jesu Christi, et in Spiritu Dei nostri. » Aperte ostendit æqualitatem Filii et Spiritus, conjunxitque etiam Dei et Patris mentionem. Per sanctæ enim Trinitatis invocationem aquarum natura **197** sanctificatur, et exhibetur peccatorum remissio. Deinde revertitur ad institutum de fornicatione sermonem, et dicit :

VERS. 12. « Omnia mihi licent ? » Legendum est interrogative ; deinde respondendo, « sed non omnia expediunt. » Eodemque etiam modo quod sequitur : « Omnia mihi licent ? Sed ego sub nullius redigar potestate. » Hoc dicis, te non vivere sub lege, et te esse tui juris, et in tua potestate, et habere liberum eligendi arbitrium : sed non ubique tibi conducit tua uti potestate. Quando enim turpe aliquid perpetrasti, libertatem amittis, et peccati servus efficieris.